
 

 

 
   

 
Orientering om midlertidig lukning af den bemandede 
legeplads i Wesselsgade  

 

Resume 

Den 26. marts 2026 blev den bemandede legeplads i Wesselsgade 

lukket midlertidigt på grund af asbestforekomster på legepladsens 

terræn i nedfaldent mos som følge af en skade i legepladshusets tag. 

Legepladsen blev samme dag straks lukket, der blev taget kontakt til 

Styrelsen for Patientsikkerhed, ligesom der er kommunikeret om 

situationen på facebook og hjemmeside.  

 

Indhold 

I forbindelse med en tagrenderensning i slutningen af januar 2026 

opdagede Københavns Ejendomme (KEJD), at der var en beskadiget 

tagplade. På den baggrund, og sammenholdt med tagets generelle 

tilstand, besluttede Københavns Ejendomme (KEJD) at indstille taget til 

udskiftning.  

 

I forbindelse med de forberedende undersøgelser til udskiftning af 

taget blev der d. 19. februar 2026 bestilt miljøundersøgelser af taget 

hos Dansk Miljøanalyse. Dette for at dokumentere forekomst og omfang 

af asbest til senere udbud med udskiftning af taget. 

 

KEJD modtog et prøvesvar d. 10. marts 2026, der bekræftede asbest i 

tagbeklædningen, og derudover henledte Dansk Miljøanalyse 

opmærksomheden på, at der kunne være risiko for asbestfibre i 

nedfalden mos på jorden. Derfor igangsatte KEJD en supplerende 

miljøundersøgelse af området omkring bygningen.  

 

Den 26. marts 2026 fik KEJD svar på den miljøundersøgelse, der er 

foretaget på legepladsen, og hvor der ved stikprøver er konstateret 

asbestforekomster i nedfaldent mos liggende på terræn og i 

sandkassen samt enkelte eternitrester på terræn. På baggrund af 

svarene i miljøundersøgelsen blev legepladsen straks og samme dag 

lukket ned og aflåst.  

    

Det er endnu ikke afklaret, hvor længe legepladsen vil være lukket, men 

det vurderes, at det vil tage tre til seks måneder at udskifte taget, og 
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legepladsen vil være afspærret i hele perioden. Legepladsens 

udendørsarealer skal desuden oprenses.  

 

KEJD tog den 26. marts 2026 kontakt til Styrelsen for patientsikkerhed 

med henblik på at få styrelsens faglige vurdering af, hvorvidt 

asbestforekomsten på legepladsen har udgjort en sundhedsrisiko. Den 

27. marts 2026 var KEJD og Styrelsen for patientsikkerhed igen i dialog, 

og styrelsen har meldt tilbage, at de behandler sagen i løbet af uge 14.    

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen er i dialog med Klima-, 

Teknik- og Miljøforvaltningen om nedlukningen af legepladsen og 

orientering af relevante parter, da Klima-, Teknik- og Miljøforvaltningen 

er matrikelejer og er ansvarlig for driften af legepladsen.  

 

Kommunikation 

Den 26. marts 2026 blev der opsat et skilt om nedlukningen på lågerne 

på legepladsen. 

 

Den 27. marts 2026 orienterede de Bemandede Legepladser om den 

midlertidige lukning af legepladsen på den fælles Facebookside: 

https://www.facebook.com/bemandedelegepladserikbh  

 

Der bliver udarbejdet en Q&A, som bliver lagt på legepladsens lokale 

hjemmeside, og som løbende bliver opdateret i takt med, at der 

kommer ny viden: https://legeplads.kk.dk/vaelg-en-

bydel/noerrebro/wesselsgade-b  

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen har orientereret 

Nørrebro Lokaludvalg.  

  

Forvaltningen vil orientere udvalget, når der kommer nyt i sagen. 

 

Baggrund  

Den 1. januar 2026 flyttede de bemandede legepladser fra Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen til Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceforvaltningen som en del af beslutningen om ressortflyt, 

hvorefter KEJD overtog driftsansvaret for legepladsbygningerne. 

 

I efteråret 2025 blev Klima-, Teknik- og Miljøforvaltningen bekendt med 

en skade i tagpladerne på legepladshuset i Wesselsgade. 

Bygningsdriften i Klima-, Teknik- og Miljøforvaltningen, der på 

daværende tidspunkt havde driftsansvaret for bygningen, fik taget 

repareret efter de nødvendige sikkerhedsforanstaltninger, der kræves 

ift. asbesttage. 
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